
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 286/2014, de 02/10/2014 
 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Avaliação nutricional da grama missioneira 

gigante com ou sem acesso ao amendoim forrageiro”, do doutorando JEAN GABRIEL 

DAL PIZZOL, a realizar-se no dia 03 de novembro de 2014, às 08h30min, nas dependências 

do CAV/UDESC: 

 

Dr. HENRIQUE MENDONÇA NUNES RIBEIRO FILHO – (UDESC/Lages/SC) – 

Presidente 

Dr. EDISON XAVIER DE ALMEIDA – (EPAGRI/Ituporanga/SC) – Membro externo 

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRÍSSIA – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. ANDRÉ THALER NETO - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


